коришћена је и непубликована грађа, тако да се одређена сазнања до којих
смо дошли овде саопштавају први пут.

2. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ЕКИПИ И МЕРЕЊИМА

По претходном одобрењу српске

владе, у Београд је 13/25. априла
1874. године дошла екипа аустриј-
ских официра, којој је на челу био
капетан Р. Штернек (Robert Dauble-
bsky von Sterneck, 1839-1910), доцни-
ји генерал и доктор наука. Осим
Штернека, који је био задужен за
астрономска и геодетска мерења, у
овој екипи су били још и капетан А.

Њима је била придодата
група српских официра, на челу са капетаном Радованом Милетићем (1844-
1925), а међу њима је био и капетан Јован Д. Прапорчетовић (1843-1903).

Добијени картографски и топографски материјал којим је располагала
Српска војска и присуство српских официра који су добро познавали
територију, умногоме су олакшали задатак аустроугарске екипе. До 4/16.
јула 1874. године када су напустили Србију (Радошевић, 1994), они су
стигли да обиђу скоро сваку важнију тачку, од насељених места и
планинских врхова, до утока већих река и значајнијих раскрсница. Поред
већег броја итинерера и крокија, астрономским опажањем су одредили око
70 тачака, а триангулацијом око 130.